
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1114/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 764/2024 Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-12-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 

μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/435747/7441/12-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 
5)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1114: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 427381/5236/08-12-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας &  
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ.22534/ 22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β΄/30-12-2016) 
3. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη , την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ, άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το 
άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Tην αρ.πρωτ.Δ.Δ.οικ.391318/5392/28-12-2022 (ΦΕΚ 1231/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και υπεύθυνων τομέων 
δράσεων  στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΑΔΑ:ΩΤ6Ν7ΛΒ-ΩΔ1)  
5. Την υπ’ αριθ.Δ.Δ.οικ.12761/127/16-01-2023 (ΦΕΚ 255/.Β/20-01-2023) απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ περί μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων του Περιφερειάρχη στους Αντιπεριφερειάρχες της ΠΑΜΘ. 
6. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.4099/14.06.2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατ. Μακεδονίας και 
Θράκης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 
εντολή Περιφερειάρχη», στους Προϊσταμένους των Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της ΠΑΜΘ με την οποία τροποποιήθηκε η αριθ. ΔΔ.οικ.1327/30-3-2016 (Β΄ 1026) Την 
υπ’αρ.148/2023 απόφαση, πρακτ.16/2023 « Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για το έτος 2024» (ΑΔΑ:6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20) 
7. Την υπ’αρ.76/2024 απόφαση, πρακτ.7/2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση του 
Προγράμματος Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 
2024» (ΑΔΑ: 6Σ037ΛΒ-Χ7Ν)  
8. Την υπ’αρ.6291/25-06-2024 «Διαβίβαση της υπ’αρ.64/17η/18.06.2024 απόφασης Διοικητικού 
Συμβουλίου Ε.Ο.Τ. περί έγκρισης Τουριστικής Προβολής έτους 2024 της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.» 
9. Την υπ’αρ.64/17η/18.06.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Τ.  
 

 

ΑΔΑ: 6ΓΟ67ΛΒ-6ΜΩ



10. Το γεγονός ότι η δράση έχει ενταχθεί στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της ΠΑΜΘ έτους 2024 με 
πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων Κ.Α.Ε.9769, Κωδικός:232002004 με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας.  Πηγή χρηματοδότησης : ΚΑΠ Επενδύσεις.  
11. Την υπ’αρ.764/2024 απόφαση, πρακτ.33/5-9-2024 της Περιφερειακής Επιτροπής 
(ΑΔΑ:ΨΖΡ17ΛΒ-ΖΚΧ)  
12. Την υπ’αρ.οικ.414982/4827/17-12-2024 απόφαση απευθείας ανάθεσης (ΑΔΑ:90ΤΨ7ΛΒ-Λ36, 
ΑΔΑΜ: 24AWRD016010230)  
13. Την υπ’αρ.οικ.421475/4885/20-12-2024 Σύμβαση «ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ-ΘΑΣΟΥ» Κωδικός: 232002004, ΚΑΕ: 9769, Πηγή 
χρηματοδότησης :  ΚΑΠ Επενδύσεις. (ΑΔΑΜ: 24SYMV016048849) 
14. Το υπ’αρ.εισερχ.409632/4963/26-11-2025 του Δρ. Σωτήριου Β. Βαρελά.  
15. Την ανάγκη ολοκλήρωσης του σταδίου της πρωτογενούς έρευνας που αφορά την 
συγκέντρωση στοιχείων μέσω ηλεκτρονικού ερωτηματολογίου.   

 
Σύμφωνα με την υπ’αρ.764/2024 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής πρακτ.33/5-09-2024 με 

ΑΔΑ:ΨΖΡ17ΛΒ-ΖΚΧ «Έγκριση εξειδίκευσης δαπανών της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης δια της Διεύθυνσης Ανάπτυξης ΠΕ Καβάλας «ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ 
ΒΙΩΣΙΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ-ΘΑΣΟΥ» Κωδικός: 232002004, ΚΑΕ: 
9769, Πηγή χρηματοδότησης: ΚΑΠ Επενδύσεις. πραγματοποιείται η σχετική δράση, όπου ήδη έχει 
αποσταλεί προς έλεγχο μεγάλο μέρος της μελέτης. 

 Κατόπιν του υπ’αρ.εισερχ.409632/4963/26-11-2025 αιτήματος παράτασης του ανάδοχου, η 
υπηρεσία αιτείται την τροποποίηση  ως προς την χρονική διάρκεια της δράσης έως τις 13 Μαρτίου 
2026, ενώ το ποσό θα παραμείνει ως έχει όπως αυτό διαμορφώθηκε μετά την προσφορά του 
αναδόχου και αποτυπώθηκε στα έγγραφα της Απευθείας Ανάθεσης και της Σύμβασης στις τριάντα 
έξι χιλιάδες πεντακόσια ογδόντα ευρώ [36.580,00€ (Καθαρό ποσό : 29.500,00€ + 7.080,00€)] 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση της τροποποίησης της υπ’αρ.764/2024 στο σημείο που αφορά το χρονικό διάστημα 
υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΤΗΝ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ-ΘΑΣΟΥ» Κ.Α.Ε.:9769 έως 13 Μαρτίου 2026 και την συνέχιση του στο ετήσιο 
πρόγραμμα δράσης του 2026  χωρίς καμιά οικονομική αλλαγή.  
  
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει  την τροποποίηση της υπ’αρ.764/2024 στο σημείο που αφορά το χρονικό διάστημα 
υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης δια της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης Π.Ε. Καβάλας «ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΤΗΝ 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ-ΘΑΣΟΥ» Κ.Α.Ε.:9769 έως 13 Μαρτίου 2026 και την συνέχιση του στο ετήσιο 
πρόγραμμα δράσης του 2026  χωρίς καμιά οικονομική αλλαγή.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1114/2025. 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

  

 

ΑΔΑ: 6ΓΟ67ΛΒ-6ΜΩ


		2025-12-22T15:28:36+0200
	Athens




